Tertia Pars.

D

Contra

Contra eos, qui litteras apostolicas gratis expediunt, se Cardinalium, aut assistentium familiares comensales, aut nepotes fingunt Innoc. 8. cum sicut, & est papalis absolutio.

Contra impediētes mandata apostolica quocunque modo, directe, uel indirecte, &c. & ad id dantes consilium, auxilium, uel fauētes Innoc. 8. officij, & est papalis absolutio.

Contra illos, qui non uerè, sed ad aliorum commodum fictè, & in fraudem beneficia ecclesiastica resignant, uel permutant; item contra testes, & notarios huius fraudis non ignaros. Innoc. 8. sicut bonus.

Contra inuadentes Romam, aut uerberantes partes aduersas litigantes, aut eorum procuratos quocunque modo, immo eis comminantes, Alex. 6. in eminentis; & est papalis absolutio.

Contra incantatores, inmolantes dæmonibus, aut adorantes eosdem, aut fabricantes, uel fabricari facientes, uel procurantes. imagines, anulum, speculum, phialam, ampullam, uel rem quamcunque aliam magicè ad dæmones inibi alligandos; petentes item, uel recipientes responsa ab ijs, auxilia præstolantes pro implendis suis prauis desiderijs, & docentes, uel addiscētes huiusmodi artem, & demum habentes, tenentes, & non comburentes libros continentes huiusmodi, Ioannes c. 2. super illius & est episcopalis absolutio, nisi respectu eius, quod aliquando continetur in Bulla Cœnæ Domini.

Contra occupantes, uel hostiliter inuadentes, loca, terras, & huiusmodi ad Romanam Eccl. pertinentia. Leo X. Inter graues. hodie est papalis absol.

Contra Barones, & communitates permittentes latrocinia fieri uenientibus ad Urbem. Leo X. Roman. Pontificis hodie continetur in Bulla Cœnæ Domini.

Contra impediētes executionem litterarum apostolicarum. Leo X. In summo: hodie continetur in Bulla Cœnæ. ideo est papalis absolutio.

Contra pugnantes in duello, & dominos, & quosuis alios, dantes eis campum, eisque auxilium præstantes, duellaque, aut singularia certamina facientibus assistentes, aut qui præsentēs interfunt. Et item contra diffidationes facientes, & ad id irritantes, seu prouocantes, & auxilium, consilium uel fauorem dantes. & contra eos, qui chartas subscribunt, aut publicant, seu de illis se intromittunt, & est papalis absolutio, quo ad Dominos, Duces, Marchiones, Barones, & huiusmodi; Pius 4. ea, quæ, ubi confirmat quo ad hunc effectum extrauagantes Clem. 7. Leo X. Iul. 2. Quo ad uerò ipsos etiam Reges & Imperatores, est excommunicatio in Concilio Tridentino, quæ tangit quidem omnes, sed est episcopalis absolutio.

Contra eos, qui in Romana curia Apostolicas commissiones, intimationes, publicationes, & affixiones præsumperint præsentare præter cursores: Clem. 7. Accepimus, & est episcopalis absolutio.

Contra impediētes executionem litterarum Apostolicarum, uidelicet, quod non habeant effectum, nisi interuenerit ipsum Placet, uel, Vidimus, Clem. 7. Roman. Pontifex, & est papalis absolutio.

Contra non reddentes computa in camera Apostolica integraliter. Paulus 3. Cum sicut, & est papalis absolutio.

Contra eos, qui tenent, aut legunt libros Lutheranos, aut hæreticos. Iulius 3. Cum meditatio, & est papalis absolutio.

Contra negantes Trinitarè. &c. paul. Cum quorundam, & est papalis absolutio.

Contra ambientes papatum; & qui, uiuente Romano pontifice, de nouo pontifice

tifice Roman. eligendo tractabunt, uel tentabunt, & qui per se, uel per alium in prædictis dederint consilium, auxilium, uel fauorem, seu operam, uerbis, uel scriptis. aut re, uel facto, seu promissione, aut suafione; & quo uis modo, directe, uel indirectè, principaliter, uel incidentaliter, & qui in prædictis fuerint mediatores, proxenetæ, nuntij, mandatarij, procuratores, aut trapezitæ, Paulus. 4. cum secundum, & est papalis absolutio.

Contra omnes hæreticos, & schismaticos, & eos qui in schisma incurrunt, uel excitabant, seu committent; & contra receptatores, defensores, & fautores eorum, & credentes eis. Paulus. 4. cum ex apostolatus, & est papalis absolutio.

Contra eos qui Christianos habitantes in terris occupatis à Turcis capiunt in seruos, aut eorum bona diripiunt; nolunt eos relinquere libere cum bonis eorum Pius. V. licet omnibus, & est papalis absolutio.

Contra omnes principes, etiam imperiali dignitate fulgentes, & contra communitates, ac Resp. & quosuis alios, qui in suis prouincijs ciuitatibus, ac locis permittunt fieri spectacula publica, aut priuata, ubi taurorum, ferarum ue agitationes exercentur. Pius. V. de salute.

Contra uero pugnantes huiusmodi, sunt aliæ pænæ; & item contra clericos, qui præsentēs interfunt.

Contra eos, quibus de parochialibus ecclesijs, aut perpetuis uicarijs, aut alijs beneficijs curatis à papa prouisum fuerit, & non adimpleuerint promissa iuramentum scilicet, uel sibi iuramentum, seu alias obligationem de residendo intra expressum tempus, non obseruauerint, etiam si aliorum intrusorum, uel possessorum fauorem simpliciter, uel ex causa permutationis, huiusmodi resignauerint, seu cesserint; aut illa quouis modo etiam occasione litis, & molestiæ dimiserint. Nec non contra eos, in quorum fauorem beneficia ipsa sic resignauerint, cesserint, & dimiserint; & contra eos, qui ad id auxilium, consilium, uel fauorem, directe, uel indirectè, scienter præstiterint. Pius. 4. Inter multiplices. Nota hic episcopos excipi ab hac censura, & est papalis absolutio.

Contra eos, qui commentarios, glossas, adnotationes, aut scholia, aut huiusmodi ediderint interpretando concilio Tridentino. Pius. 4. Benedictus Deus, & est episcopalis absolutio. Hoc idem de consilio Later. ult. sefl. asseritur.

Contra regentem, correctores, scriptores, procuratores, reuifores, sigillatores, & alios sacræ poenitentiae officialis, cui aliquid ex his, quæ eis per bullam Pij. 4. interdicta sunt, expedire, aut concedere præsumperint, & est papalis absolutio. Pius 4.

In sublimi; & idem statu de officialibus officij correctoris cancellariæ; & contradictarum. Pius. 4. uniuersi.

Contra quoscuque officiales, & magistratus, & locorum ordinarios, & alios, qui non pauperint præceptis, & mandatis concernentibus inquisitionem octo Cardinalium, inquisitorum super imponendis, & exequendis læenis. &c. & est episcopalis absol. Pius. 4. cum sicut.

Contra omnes, & singulos doctores, magistratus; regentes, & alios cuiuscunque artis professores, etiam quoscuque regulares in quibusuis locis lectoris Cathedram ordinariam, uel extraordinariam obtinentes; tam theologiam: quam canonicam, uel ciuilem censuram; medicinam, philosophiam, grammaticam, uel alias artes liberales, tam publicæ, quam priuatim in quibuscunque terris, oppidis, ac ciuitatibus, aut ecclesijs, &

Monasteriis, quoquomodo profitentes, aut lectiones aliquos in facultatibus huiusmodi habentes, uel exercentes. Et contra uniuersitatum, seu gymnasiolorum rectores cancellarios, uel alios superiores, qui professionem fidei in manibus episcopi, uel eius vicarij non fecerint, uel insignia Doctoratus alicui contulerint, non prauia fidei professione emissa. Qui omnes ultra excommunicationem latae sententiae, etiam ipso facto, omnium, & singulorum, dignitatum, beneficiorum, officiorum, & feudorum ecclesiasticorum, per eos quomodolibet obrentorum, in priuationis poenam eo ipso incurrunt, & inhabilitatis ad illa, & ad alia in posterum obtinenda; & est episcopalis absolutio. Pius. 4. In sacrosancta episcopis autem praecipitur, ut faciant hoc obseruari in uirtute sanctae obedientiae, & sub poena interdicti eo ipso incurrenda.

Contra omnes nuntios apostolicos, etiam si fuerint episcopi, archiepiscopi, aut patriarchae, qui a principibus, siue Regibus, Imperatoribus, & alijs, ad quos mittuntur, uocales fauores, aut litteras commendationis, aut preces ad dignitates, & gradus obtinendos, per se, uel alium, directe uel indirecte, quomodolibet ambire, uel procurare non erubescant, siue pro se, siue pro suis consanguineis, & necessarijs suis, aut illis vitro sibi per principes sponte oblati uti praesumunt, uel audent, & est episcopalis. Pius. 4. Et si Romanum Pontificem.